

Lucrări de renovarea sistemului de incalzire

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 242 009,55 .

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renovarea sistemului de incalzire				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	88,20	2,31 2,31	203,42 203,42
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	636,00	58,73 24,22	37 353,68 15 402,14
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	74,00	9,23 9,23	682,69 682,69
4	IB20A	Elemente de sustinere	buc	124,00	25,65 8,65	3 180,48 1 072,48
5	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	166,00	64,26 23,06	10 667,82 3 828,62
6	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	m	122,00	77,45 25,95	9 448,53 3 165,53

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 32,0 mm				
7	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	222,00	98,05 25,95	21 766,43 5 760,23
8	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	112,00	124,41 31,71	13 934,26 3 551,86
9	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,00	36,90 36,90	553,54 553,54
10	RpIC29C	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc	4,00	36,62 34,60	146,46 138,38
11	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	26,15 14,41	104,60 57,66
12	RpSA44E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	32,00	65,14 4,04	2 084,36 129,16
13	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	13,00	40,91 17,30	531,80 224,87
14	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	66,00	45,40 24,22	2 996,22 1 598,34
15	RpID10C	Montarea robinetului de retinere, cu clapa, drept, din fonta, cu flanse, Pn 10 at, cu diametrul de 1 1/2"-2"	buc	4,00	394,57 80,72	1 578,30 322,90
16	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana,	buc	154,00	33,92 12,11	5 224,39 1 864,72

1	2	3	4	5	6	7
		avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"				
17	RCsB29G	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 80 mm (Grosimea peretelui fiind de 60 cm . K=4.5)	buc	54,00	141,39 113,59	7 635,07 6 133,87
18	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	50,00	49,30 17,30	2 464,90 864,90
19	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,00	61,03 19,03	610,28 190,28
20	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	74,00	33,88 17,30	2 506,97 1 280,05
21	IC34G	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 54,0 mm	buc	5,00	78,26 51,89	391,31 259,47
22	IC12B	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 60 x 3,5 mm ... 63,5 x 3,5 mm	m	8,00	190,62 50,74	1 524,97 405,93
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevele avind diametrul de 20-40 mm. Nota: PPR 32X1	buc	22,00	51,08 20,18	1 123,78 443,98
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica	buc	28,00	51,08 20,18	1 430,27 565,07

1	2	3	4	5	6	7
		intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: PPR 25X3/4				
25	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	12,00	147,43 25,95	1 769,15 311,36
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	52,00	139,26 8,65	7 241,42 449,75
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	44,00	19,77 5,77	869,70 253,70
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1"	buc	52,00	109,26 8,65	5 681,42 449,75
29	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 2	m	115,00	7,79 5,19	895,78 596,78
30	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	344,00	6,92 6,92	2 380,20 2 380,20
		Total Renovarea sistemului de incalzire Inclusiv salariu				146 982,20 53 141,65

		Total		146 982,20
		CNAM	24,00 %	12 754,00
		Cheltuieli de transport	7,00 %	6 428,94
		Cheltuieli de regie	14,50 %	24 093,94
		Beneficiu de deviz	6,00 %	11 415,54
		Total	100,00 +	201 674,63
		TVA	20,00 %	40 334,93
		Total deviz:		242 009,55

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				53 141,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)